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Lars-Göran 
Karlsson
Ordförande 

Torshälla stads nämnd

S
å är vi då igång med ett nytt år. I Torshälla stads 
nämnd tar ett antal nya ledamöter plats efter förra 
årets val. Några av oss kommer att vara kvar och 
fortsätta med uppdraget att på bästa sätt få till ett 
bra och trivsamt Torshälla. Jag vill passa på att slå 
ett slag för kommande medborgardialoger. Enligt 
min mening har de vi haft efter pandemin varit 

både intressanta och bra. Vi har fått många värdefulla inspel till 
nämnden och vår verksamhet. 

På fullmäktige i februari beslutas om nytt kulturpolitiskt och 
idrottspolitiskt program för kommunen som båda är viktiga.  
För oss Torshällabor är kulturen en viktig hörnpelare i vår verk- 
samhet och de nya offentliga konstverken på Holmberget är 
givetvis värda ett besök. 

Under januari månad flyttade Torshällas öppna ungdomsverk-
samhet från Östra torget till Holmberget. Ungdomarna kommer 
i huvudsak att vistas där på kvällstid så övrig tid är tillgänglig för 
andra. Pensionärsföreningar och andra föreningar kan nyttja 
lokalerna i harmoni med ungdomarna. Vi hoppas och tror att 
Holmberget nu kommer att leva upp när vi har verksamhet på 
plats i stort sett dagligen. 

Det har diskuterats om väderkvarnen, som brann ner i höstas, 
ska återuppbyggas eller inte. Här kommer vi att bestämma oss 
efter att frågan om kostnader och alternativ utretts klart. På 
något sätt ska platsen för kvarnen uppmärksammas. 

Till sist vill jag önska er alla en trevlig vår.  
Jo, den kommer, även om vi får vänta lite till.

Medborgardialog 
ger värdefulla  
inspel
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S
tarens förskola i Torshälla 
är den första förskolan att 
läscertifieras av Lässats-
ningen, som är en del 
av Eskilstuna bibliotek. 
Många fler förskolor är 
intresserade och i gång 

med att utveckla sina verksamheter 
för att uppnå de mål och kriterier som 
finns för att bli certifierad. Det gäller  
alla kommunala förskolor i Torshälla.

Genom läscertifieringen arbetar 
förskolan aktivt med läsning och 
litteratur. Mål och kriterier för certi- 
fieringen är utformade för att stödja 
det som står i läroplanen för för- 
skolan. På så sätt blir det inte en extra 
arbetsuppgift utan ett sätt att jobba.

– Språkutveckling är något alla 
förskolor ska arbeta med. Genom 
att arbeta för en läscertifiering vävs 

På Starens förskola finns läsning, 
sagor och böcker med i det mesta 
man gör. Det finns böcker på flera 
ställen på varje avdelning.

– Förutom planerad undervisning 
har vi skapat tillfällen till spontan 
läsning, berättar rektor Pernilla 
Alexandersson. Hos oss kan man läsa 
både inne och ute. Vi har böcker med 
oss när vi går till skogen. Till vårt nya 
snickarrum har vi köpt in böcker om 
att bygga och om återbruk.

Pernilla lyfter också barnens del- 
aktighet samt samverkan med biblio-
tek och vårdnadshavare som viktiga 
delar. Inte minst har personalens stora 
engagemang betydelse. Det märks att 
personalen tycker att det här är roligt 
och viktigt, och det smittar av sig. Det 
händer oftare nu att barnen väljer att 
sitta med en bok och vill bli lästa för.

Text och foto: Karin Wejderot

Läslust

Starens förskola läscertifierades vid en ceremoni på Torshälla bibliotek i januari.  
Då överlämnades ett certifikat och en flagga att hissa på förskolans gård.

språkutveckling in i allt arbete på 
förskolan; i alla arbetsområden och 
i vardagens rutiner, berättar Annika 
Sjöblom som är bibliotekskonsulent  
på Lässatsningen.

Karin Strömbom Landquist, som  
är avdelningschef inom förskolan  
i Eskilstuna, säger:

– Vi är glada och stolta över sam- 
arbetet mellan Lässatsningen och för-
skolorna. Forskning visar att barn som 
tidigt ingår i språkgemenskaper med 
högläsning och diskussion av böcker 
får bättre språk-, läs- och skrivutveck-
ling senare i livet. Förskolan är starten 
på det livslånga lärandet och genom 
arbete med läsning på våra förskolor 
ger vi barnen förutsättningar att se  
sig själva som läsande individer och 
till en lyckad skolframgång.

En läsande förskola
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NY NÄMND FÖR TORSHÄLLA STAD 

Hallå där..!

Vilka är ni som delar lokal? Anca inred-
ningsarkitekter, ArtRepublic och Sinnebild.  
Vi är företag inom inredningsarkitektur, 
kommunikation och design. 

Varför valde ni att etablera er i Torshälla? 
Torshälla är otroligt charmigt. Vi tycker om 
närheten till allt, parkeringarna, och inte 
minst lokalen vi fick tag på! 

Vad är speciellt med lokalen ni delar?  
Så fort vi klev innanför dörrarna här visste vi 
att vi skulle ha den. Stora ytor, fabriksanor 
och fantastiska detaljer. Här fanns alla 
möjligheter att förverkliga våra visioner om 
att kunna husera flera kreativa företag under 
samma tak, bjuda in till nätveksträffar och 
evenemang. Efter lite efterforskning kring 
lokalens historia döpte vi den till Verkshöjden.  

Varför väljer ni att göra det här till- 
sammans? Vi arbetar alla inom kreativa 
sektorn, och har tidigare varit kontors- 
grannar på Smedjegatan. Förutom att vi 
tycker om att umgås med varandra, har vi 
också ett mervärde i att kunna ta gränsöver-
skridande uppdrag – ta hjälp av varandras 
kompetens och ta gemensamma uppdrag.  

Notiser & nytt

…gänget som tillsammans har flyttat 
in i lokalen Verkshöjden på Eskilstuna-
vägen i anslutning till Ebelingmuseet.

Efter höstens val inleddes en ny 
politisk mandatperiod vid års- 
skiftet. Det innebär att Torshälla 
stads nämnd har fått en ny sam-
mansättning med ansvar för de 
kommunala verksamheterna.  

Nämndens ordförande är liksom 
tidigare Lars-Göran Karlsson (S). 
Förste vice ordförande är Peter  
Utas (M) och andre vice ord- 
förande är Peter Laufer (SD).  

De övriga ordinarie ledamöterna  
i nämnden är Lena Blomkvist (S),  
Jonny Pettersson (S), Marita Sfer 
(S), Börje Lindqvist (M), Tommy 

Ellfolk (M), Ingela Glemhorn (SD),  
Lars-Åke Phuthom (SD), Jukka  
Tähkävuori (V), Jan Bergsten (MP),  
Per Bergfeldt (KD). 
 
Nämnden har fokus på och ansvarar  
för frågor med stark lokal prägel,  
bland annat: 
•	 Kultur- och fritidsverksamhet 
•	 Frågor gällande ort, näringsliv 
	 och föreningar 
•	 Verksamhet gällande gator och 
	 parker 
•	 Utvecklingen av de kommunala verk
	 samheterna som bedrivs av andra 
	 nämnder, inom det geografiskt 		
	 avgränsade området i Torshälla

2023
Årets första  

medborgardialog  
med Torshälla stads 

nämnd sker i Kvarnen 
(Storgatan 26), måndag 

6 mars, 16.00-18.00. 
Välkommen att prata 

med dina lokala politiker! 
Alla datum för 2023 års 
medborgardialoger är 6 
mars, 7 juni, 14 augusti,  

3 oktober och  
27 november.

HAR DU KOLL PÅ DIN 
EKONOMI?
nMånga känner oro för sin ekonomi. 
Du alltid kan vända dig till kommunens 
kostnadsfria budget- och skuldrådgivning 
för råd och stöd. Våra budget- och skuld-
rådgivare kan bland annat hjälpa dig med 
att göra en översyn av din ekonomi. Är du 
överskuldsatt kan de bistå dig med att an-
söka om skuldsanering hos Kronofogden. 

De kan även hjälpa dig att planera din 
ekonomi och se vilka förutsättningar 
just du har för ett sparande.

Kontaktuppgifter och telefontider hittar 
du på eskilstuna.se
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Notiser & nytt

KULTURFESTI-
VAL

UPPRUSTNING 

AV KOFÄLTET 
n Än så länge är det kolugnt  
vid Kofältet. Kommunens  
planerade upprustning har  
flyttats fram och kommer att 
starta i vår. Under tiden som 
arbetet pågår kommer om- 
rådet att vara avspärrat och  
inte tillgängligt för användning. 

Kfast köper 81 trygghetsbostäder som bygg- och fastighetsbolaget Maison Forte ska 
uppföra i kvarteret Gillet intill Holmenleden. Affären är värd 190 miljoner kronor och 
genomförs när bostäderna är inflyttningsklara i slutet av 2024. Det kommer att bli tre  
fristående huskroppar tillsammans med en byggnad som ska användas som gemen-
samhetslokal. Grundläggningsarbetena kommer att fortsätta under våren när det blir  
lite varmare i marken.  

Trygghetsbostäderna kommer att bli hyresrätter för målgruppen 65-plus och intresset 
bedöms vara stort. 600 personer står i Kfasts speciella bostadskö för trygghetsbostäder. 
Utöver trygghetsbostäderna planerar Maison Forte att bygga ett äldreboende med  
88 lägenheter längs med Eskilstunavägen. När det bygget kommer att starta är ännu 
inte bestämt.

Kfast köper 
trygghetsbostäder 
i kvarteret Gillet 

VÄLKOMMEN TILL  
ANHÖRIGCENTRUM!
Du vet väl att Eskilstuna kommun 
erbjuder stöd till dig som anhörig? 
Vi vänder oss till dig som stödjer en 
vuxen familjemedlem, granne, vän  
eller annan medmänniska som är 
äldre, långvarigt sjuk eller som har  
en funktionsnedsättning fysiskt eller 
psykiskt. Du behöver inte klara allt 
själv! Anhörigcentrum erbjuder dig 
bland annat:

· Information och rådgivning
· Enskilda samtal och samtalsgrupper
· Föreläsningar och utbildningar
· Gemenskap
· Friskvårdsaktiviteter
 
Vi har tystnadsplikt. Stödet är kost-
nadsfritt. Välkommen att höra av dig 
till oss anhörigkonsulenter; Anna,  
Linnea, Maria och Kerstin. Kontakta 
oss på telefon: 016-710 71 94 eller 
e-post: anhorigcentrum@eskilstuna.se

Du kan också prenumerera på  
vårt nyhetsbrev som du hittar på  
eskilstuna.se/anhorig. Vi finns även  
på facebook där du kan följa oss - 
Anhörigcentrum Eskilstuna kommun.

Alternativ för återuppbyggnad av kvarnen utreds 
Det kommunala fastighetsbolaget Kfast har utrett olika alternativ för återuppbyggnad av 
den nedbrunna väderkvarnen på Klockberget som kan hålla kvarnens och platsens historia 
levande. Resultatet ska inom kort presenteras i en förstudie. Ett alternativ som utretts är  
att bygga en kvarn som liknar den ursprungliga men egentligen bara är en kuliss. 

Andra möjligheter är att bygga upp en riktig kvarn med fungerande vingar, eller att inte  
göra någon återuppbyggnad alls. Kfasts utredning med kostnadsuppskattningar blir ett  
underlag för politikerna, som ska fatta beslut om vilket alternativ som ska genomföras.

Illustration: Maison Forte.
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Fattigstugan 
blev drömkåk

Lilla gatan löper från Torshälla 
kyrka, parallellt med ån och Stor-
gatan, fram till Järnvägsgatan. Med 
kullerstenarna på S:t Olofs gränd 
bildas en liten triangel, kvarteret 
Rådmannen. Vi är i höjd med 
Holmberget och nakna gråberget 
reser sig på flera ställen. En gång i 
tiden var det här Torshälla tog slut 
och Nyby började. I hörnet står 
ett gräddgult trähus med foder 
i ljusgrönt och grått, spröjsade 
fönsterrutor i mörkblått, rött och 
orange och en stor trädgård med 
gamla uthus och odlingar.

Men det har inte alltid sett ut så 
här. När Östen och Marianne Belin 
köpte huset för 30 år sedan gjorde 
de en grundlig renovering och rev 
ut det mesta. De hittade historien  
i väggarna.

– Huset verkar ha klarat branden 
1798, timret från en enkelstuga  
med murstock finns kvar där  
köket fortfarande ligger, berättar 
Östen som är pensionerad lärare 
som haft Jozephine i klassen på 
Edvardslundsskolan. 

Text: Anna Jerdén
Foto: Per Groth

 Välkommen till Lilla gatan

Poppe, dottern Grace, Jozephine 
och familjens hund.

När lilla Grace övar sina första steg i de vackra rummen på 
Lilla gatan 3 är hon inte det första barn som vuxit upp i huset.  
I över 200 år har det bott människor på adressen, men det som 
började som en slum i utkanten blev ett drömboende på Hemnet. 
Graces föräldrar flyttade in i augusti och tror på en ljus framtid för 
Torshälla. – Torshälla kan bli ett lika stort besöksmål som Sigtuna 
eller Gripsholm, anser det nyinflyttade paret Linge Gimling.3  Vi besöker familjen 

på Lilla gatan 
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  På 1700-talet var Torshälla  
en mycket liten stad vid åkanten  
med bönder, hantverkare och  
bodar. Lilla gatan mot Nyby var  
fattigkvarter som klängde längs 
bergskanten. Med tiden byggdes 
husen på och när Belins köpte  
fastigheten var det ett tvåfamiljs- 
hus med oisolerad glasveranda  
och trapphus till övervåningen. 
Tomten består av två fastigheter  
som slagits samman efter att ett 
bostadshus brunnit ner.

De nya ägarna ångrar inte köpet.
– Varje gång jag kommer hem  

från jobbet i Stockholm tänker jag  
”det här är värt resan!” berättar 
Jozephine Pilgrim Linge Gimling, 
nygammal Torshällabo.

Jozephines farmor Ulla var gift med 
källarmästare Hjalmar Svensson som 
drev Stadskällaren i Torshälla från 
1940-talet till sin död 1957. Det var 
den tid när Allan Ebeling och en liten 
konstnärskoloni ofta gästade krogen. 

Fler källor har berättat för sonen 
Michael Gimling att hans mor  
stod modell för ”Vattenbärerskan”  
på torget i Torshälla.

Farmor gifte om sig med Carl-Erik 
Gimling och fortsatte driva och bo i 
Krusgårdens festvåning och hotell. 
Stadskällararen såldes i början av 
1960-talet och lades ner i slutet av 
60-talet. Farbror Jan Gimling drev 
krogen Tre byttor på Holmberget 
några år på 1970-talet. Krusgården 
brann ner i januari 1980.

Jozephine växte upp på Georg 
Nyströmsgatan, gick i Edvards-
lundsskolan, spelade fotboll i TNIS 
och dansade i Mälarbuggarna. Efter 
utlandsjobb, handelshögskola och  
nu jobb som ekonomirekryterare i 
Stockholm svajpade hon och Poppe 
Linge Gimling fram varandra på 
Tinder för fem år sedan. När Grace 
föddes började de fundera på att 
flytta från Huddinge.

– Jag är uppvuxen med trädgård i 
Drottningholm. Farfarsfar hade drosk-
verksamhet åt kungahuset och farmor 
ägde fastigheter på ön, berättar Poppe 
Linge Gimling.

Om Jozephine har krogverksamhet 
i släkten så har Poppe vuxit upp med 
musik och media. Han drev under 
många år en internationell bildbyrå 
specialiserad på kända musiker och 
skådespelare ”en papparazzibildbyrå  
för kvälls- och veckotidningar över  
hela världen” säger han själv. Numera 
driver han en lite lugnare verksamhet 
med inriktning på sociala medier, pr  
och marknadsuppdrag åt bolag och 
profiler som artister, men har intresset 
och kontaktnätet till musiken kvar.

– Torshälla är ett fantastiskt område! 
Det vore roligt att arbeta tillsammans 
med andra för att sätta Torshälla på 
kartan. Vi gör ett första försök i sommar. 
Då har vi bokat Gunhild Carling för att 
spela på Holmberget den 20 juli.  
Det är tänkt som en heldag med  
lokal talangtävling och annat.  

Lilla Grace är 
inte första barnet att 

växa upp på adressen.

Huset ligger i hörnet, 
där Lilla gatan och 

S:t Olofs gränd möts.

Jozephines farmor Ulla sägs ha 
stått modell för ”Vattenbärerskan” 
på torget i Torshälla.

 Välkommen till Lilla gatan

Jozephine Pilgrim Linge Gimling pendlar till  
jobbet i Stockholm. De färgade glasrutorna  

är en vacker detalj på hemmakontoret.



  9

Jag tror inte på Jante. Det är bara att våga  
testa att göra något kul tillsammans med  
andra, säger Poppe.

– Vi behöver något roligt tillsammans i  
Torshälla. Att starta krog har många försökt  
utan att lyckas, men det finns mycket annat  
vi kan pröva. Går det inte så får man ha en  
mjuk röv att landa på! inflikar Jozephine.

Jozephines farmor Ulla sägs ha 
stått modell för ”Vattenbärerskan” 
på torget i Torshälla.

Historien sitter i väggarna i huset på Lilla gatan 3 
där många charmiga gamla detaljer som kakelugn 
och vedspis har bevarats.

Jozephine Pilgrim Linge Gimling pendlar till  
jobbet i Stockholm. De färgade glasrutorna  

är en vacker detalj på hemmakontoret.
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T.o.m. 2 april
Utställning
With a stolen past, 
remember NOW! 
– Linda Karlsson.
 Ebelingmuseet,  

Eskilstunavägen 5
 eskilstuna.se/ 

ebelingmuseet

18 Sagostund 
med pyssel
Passar bäst för barn  
cirka 4–7 år. Ingen  
föranmälan krävs.

 11.00 Torshälla  
bibliotek

 Arrangör:  
Torshälla bibliotek

20–24 Sportlov 
på biblioteket
Tema: fantasy. Tips- 
promenad och andra  
aktiviteter för barn.

  eskilstuna.se/sportlov
 Arrangör: Torshälla  

bibliotek

23 Filmworkshop
Prova animation på sport- 
lovet. Workshop med John 
Danielsson. Gör dina egna 
digitala figurer och ge dem 
livoch rörelse. Drop in.  
Ingen föranmälan.  
För barn i åldern 6-12 år.

 Dropin 11.00-15.00,  
Torshälla bibliotek

 Arrangör: Torshälla  
bibliotek

23 Elämänlaatuilta 
/ Finsk livskväll

 16.00 Kyrkans hus,  
Torshälla

 Arrangör: Torshälla  
församling

23 Scouting 
för vuxna
För dig som är 25 år  
eller äldre. Vi samlas 
sista torsdagen varje 
månad. Gratis första 
gången, därefter  
150 kr per termin.

  19.00 Scoutstugan, 
Skeppartorpsvägen 2

  Arrangör: Torshälla 
scoutkår

24 Gemensam 
lunch
Lunch på Amarant.  
För seniorer. För infor-
mation om kostnad 
och anmälan, kontakta 
Mötesplats Torshälla 
016-710 41 30.

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

Februari

Januari  Februari  Mars  April  Maj  Juni  Juli  Augusti  September  Oktober  November  December

Välkommen våren!
I kalendariet hittar du aktiviteter för såväl barn som seniorer, och  
alla däremellan. Här finns musikupplevelser av olika slag, utställningar  
och många tillfällen till gemenskap med nya och gamla bekantskaper.  
Till exempel ordnas promenader under parollen ”Aldrig ensam i Torshälla” 
varje tisdag förmiddag – oavsett om vårsolen värmer eller det är riktigt 
aprilväder.

Kalendarium
vår 2023

25 februari- 
5 mars  
Utställning
Iréne Hansson, skulptur. 
Katarina Adolfsson, 
akvarell. Vernissage i 
konstnärernas närvaro 
25 februari 12.00-16.00.

 Kvarnen, Storgatan 26
 Arrangör: Torshälla 

konstförening

25 Invigning  
av utställning
Utställning om fin- 
ländare i Torshälla – 
från stora flyttström- 
men och framåt.  
Torshälla finska för- 
ening säljer korv och 
kaffe. Utställningen kan 
ses under en månad.

 11.00-15.00 Kyrkans 
hus, Torshälla

 Arrangör: Torshälla 
församling

28 Lunchmusik
Gry Kaijankoski. Tema:  
Du är älskad där du går.

 11.40 Torshälla kyrka
 Arrangör: Torshälla 

församling

28 Suomalainen 
Kulttuuriilta / 
Finsk kultur-
kväll
Bastupoesi. Möjlighet  
att basta.

 16.30-21.00 Kyrkans 
hus, Torshälla

 Arrangör: Torshälla 
församling
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Mars

På gång i Torshälla

15 Föreläsning
Dr. Leif Stavåker berättar 
om artros. För seniorer.

 13.30 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

17 Rörelse- 
bingo
Bingo med rörelser  
(efter instruktion, sitt- 
andes eller ståendes) 
mellan varje nummer- 
dragning. För seniorer.
Fika.

 13.30 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

18 Sagostund 
med pyssel
Passar bäst för barn 
cirka 4–7 år. Ingen 
föranmälan krävs.

 11.00 Torshälla  
bibliotek

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek

3 Allsång
Vi sjunger och fikar till-
sammans. För seniorer.

 13.30 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

6 Medborgar-
dialog
Träffa politiker i Tors- 
hälla stads nämnd

 16.00–18.00  
 Kvarnen, Storgatan 26

 Arrangör: Torshälla 
stads nämnd

10 Besök på  
Retuna
Vi besöker återbruks-
gallerian Retuna. För 
seniorer. För informa-
tion om kostnad och 
anmälan, se anslag eller 
kontakta Mötesplats 
Torshälla 016-710 41 30.

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

13 Angelina 
och Simon duo
Musikunderhållning 
med Angelina Pavanelli 
och Simon Stålspets. 
Entré 70 kronor, då in-
går kaffe och smörgås. 
Anmälan senast 8/3 till 
Agneta Kumlin 070-556 
32 52.

 14.00 Finska förening-
ens lokal, Riktargatan 66

 Arrangör: SPF Senior- 
erna Torshälla i sam- 
arbete med Studieför-
bundet Vuxenskolan

14 Lunchmusik
Gunnar Sandevärn. 
Tema: Frankiefrossa.

 11.40 Torshälla kyrka
 Arrangör: Torshälla 

församling

23 Familje- 
föreställning
Hélène Nevers spelar 
Tre små grisar. För barn 
från 3 år. Begränsat an-
tal platser. Kostnadsfria 
biljetter bokas på biblio-
teket eller via torshalla.
bibliotek@eskilstuna.se 
från 1/3.

 10.00 Torshälla  
bibliotek

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek

23 Elämänlaa-
tuilta / Finsk 
livskväll

 16.00 Kyrkans hus, 
Torshälla

 Arrangör: Torshälla 
församling

24 mars
Våffelfika
För seniorer. 

24 Våffelfika
För seniorer. För infor-
mation om kostnad 
och anmälan, kontakta 
Mötesplats Torshälla 
016-710 41 30.

 12.30 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

24 Pilgrims-
vandring
Vi går en runda i  
Torshälla.

 14.00, start vid  
Torshälla kyrka

 Arrangör: Torshälla 
församling

18 februari, 18 mars
Pyssel och sagor

För barn på Torshälla bibliotek. 
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24 Finsk 
konsert
Eskilstuna manskör,  
Elise Lohjelm, Rolf  
Similä och Sari Salmi 
Östermark. Fri entré.

 18.00 Torshälla kyrka
 Arrangör: Torshälla 

församling

24 Punk på Saga
Live on stage: Charta 77, 
Köttgrottorna, ULKE och 
Borgerlig Begravning. 
Punk-bar med dj: Rocco 
Gustafsson. Från 18 år. 
Biljett 295 kr. Förköp på 
tickster.com. Buffé 195 kr 
(bokas i förväg, betalas 
på plats).

 18.00-01.00 Saga 
öppet

 20.00-24.00 Band  
på scenen

 Arrangör: Kulturhuset 
Saga Torshälla

 
28 Lunchmusik
Elise Lohjelm. Tema: Vår.

 11.40 Torshälla kyrka
 Arrangör: Torshälla 

församling

29 Föreläsning 
om Madagaskar
Resenären och foto-
grafen Roger Pedersen 
berättar och visar bilder 
från en av sina resor.

 14.00 Torshälla  
bibliotek

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek

30 Scouting  
för vuxna
För dig som är 25 år  
eller äldre. Vi samlas  
sista torsdagen varje  
månad. Gratis första 
gången, därefter  
150 kr per termin.

  19.00 Scoutstugan, 
Skeppartorpsvägen 2

  Arrangör: Torshälla 
scoutkår

6 april
Påskfrukost 

För seniorer.

April
31 Musik- 
underhållning
”Minnenas varieté”. 
Kostnadsfritt. För  
seniorer.

 11.00 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer  
i samarbete med Scen-
konst Sörmland

1 april – 4 juni
Utställning
Magnus Thierfelder 
Tzotzis.

 Vernissage 1 april. 
Invigning 13.00

 Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5

 eskilstuna.se/ 
ebelingmuseet

6 Påskfrukost
För seniorer. 
Information om 
kostnad och anmälan, 
Mötesplats Torshälla 
016-710 41 30.

 9.00 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

24 mars
Punk på Saga
Charta 77, Köttgrottorna, ULKE  
och Borgerlig Begravning. 

6 Påskekrim
Bibliotekets personal  
ger deckartips.

 14.00 Torshälla  
bibliotek

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek

11 Lunchmusik
Jasmine & Kenneth. 
Tema: Sånger från 
Frankrike.

 11.40 Torshälla kyrka
 Arrangör: Torshälla 

församling
Glad påsk!
Visste du 
att under 

påsken äter 
vi i Sverige 
dubbelt så 

mycket ägg 
som under 
en normal 

vecka?
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Aldrig ensam  
i Torshälla
Välkommen på gemen- 
samma promenader!
•	 Tisdagar 10.00
•	 samling vid Kofältet. 

SPF Seniorerna Torshälla i sam-
arbete med Studieförbundet 
Vuxenskolan samordnar. För  
att bryta ofrivillig ensamhet. 

Alla kan vara med! Vi promenerar 
gruppvis och varierat. Långa eller 
korta promenader, med eller utan 
stavar, i varierat tempo. Du väljer! 
 
Ibland grillar vi korv i samband  
med promenaden. Kostnadsfritt.  

Mer information  
Lennart Törnblom 070-566 87 96 
eller ordf.spftorshalla@gmail.com. 
 

 Med reservation för ändringar.  
Uppdaterad information kan du se 

på evenemang.eskilstuna.se.

28 mars
Lunchmusik med vårtema 

Torshälla kyrka.

Arrangör? Registrera gärna 
evenemang eller aktivitet för  

att nå ut till fler. Det gäller  
även digitala evenemang.  

Kostnadsfritt.



Kärleksfull 
konst

V
erkets titel är 
Älskar, älskar 
inte. Namnet 
ger betraktaren 
ingångar till 
både Ihrmans 
konstnärliga 

idé och till parkens historia. 
Georg Nyström, parkens 
skapare och förvaltare, lär 
nämligen ha beskrivit Holm-
bergsparken som den enda 
käresta han någonsin haft. 
Syftet med det konstnärliga 
uppdraget är att genom 
konsten förstärka upplev- 

Text: Cecilia Palmblad
Foto: Per Groth, Ove Georgenson

Holmberget

Holmbergsparken i Torshälla har berikats med ett nytt  
offentligt konstverk. Konstnären Ingela Ihrman har för- 
vandlat några av lyktstolparna i Holmbergsparken till jätte- 
lika blompistiller med en krans av ståndarknappar runt om.

Hej Maria Hallberg, 
chef för Eskilstuna 
konstmuseer!  

Kan du berätta lite mer om kommunens 
arbete med offentliga konstverk? 

 – I Eskilstuna kommun finns runt 170 
offentliga konstverk som du kan ta del av. 
Ungefär 20 av dessa finns i Torshälla. Det 
finns också ett antal offentliga verk på till 
exempel skolor och omsorgsboenden.  
 
 I uppdraget med den offentliga konsten 
ingår drift och underhåll. Vi går igenom 
aktuella och löpande behov och priorite-
rar utifrån den budget som finns. Ibland 
förändras förutsättningarna vilket påverkar 
underhållet av konsten. Till exempel kan 
medel och metoder som använts tidigare 
bytas ut för att vara bättre för klimat och 
arbetsmiljö. Då krävs ett grundligt under-
söknings- och planeringsarbete för att  
hitta en långsiktig lösning som både är  
bra för konstverket och använder de re- 
surser kommunen har på ett smart sätt.
Under ett sådant  arbete hoppas vi  
naturligtvis på förståelse och tålamod.

elsen av området och bidra  
till en lekfull orientering i 
parken som knyter sam- 
man de två parkdelarna.

Inköp av offentlig konst 
görs via en årlig budget och  
vid nybyggnation. Eskilstuna 
konstmuseer, där Ebeling- 
museet ingår, ansvarar för  
den offentliga konsten. I 
arbetet med nya offentliga 
konstverk är utgångspunkten 
den konstpolicy och de rikt- 
linjer som finns i kommunen. 
Du kan läsa på dem på 
offentligkonst.eskilstuna.se 
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66

Notiser & nytt

skyddrsum finns i Torshälla. Myndigheten för samhälls-
skydd och beredskap, MSB, har ett övergripande ansvar för 
landets skyddsrum. Vid fara under höjd beredskap ska du ta 
dig till det skyddsrum eller skyddande utrymme som är när-
mast. En karta över var skyddsrummen finns och mer infor-
mation hittar du på kommunens och MSB:s webbplatser. 

Aktiviteter under 
sportlovet 

Tips på saker att göra under 
lovet vecka 8 finns på eskilstuna.se/
sportlov. Sidan uppdateras löpande.  

Ung fritid Torshälla uppdaterar på 
instagram (ungfritidtorshalla) om 

vilka aktiviteter de ordnar.

Ingen 
vanlig 
dag

Snart är det åter dags 
att hurra för Torshälla 
som den 24 februari 
fyller 706 år! 

24 februari är även 
Sverigefinnarnas dag. 

Invigning på  
Holmberget 
I januari flyttade 
den öppna ung-

domsverksam-
heten i Torshälla 

från lokaler vid 
Östra torget till 

Holmberget. Under 
årets första månader 
smyger verksamheten 
i gång med ungdoms-
grupper. Datum för 
en festlig invigning är 
29 mars. Håll utkik på 
bland annat Torshälla 
runts Facebook för 
mer information om 
invigningen. 

DIGITALA TRÄFFAR FÖR SENIORER 

Mötesplats Torshälla för seniorer erbjuder digi- 
tala fikaträffar och andra digitala aktiviteter via  
ett mötesverktyg. För att kunna delta behöver  
du ha internetuppkoppling, dator eller surf- 
platta och en e-postadress. Mer information, 
anmälan och/eller hjälp kontaka Eva Cederblad 
016-710 78 06. Mer information finns också på 
eskilstuna.se/motesplatssenior

Bokcirkeln på 
 Torshälla bibliotek söker 

fler deltagare. Cirkeln träffas var 
tredje måndag 18.00-19.00. Grup-
pen leder sig själv och väljer utifrån 

stadsbibliotekets bokcirkellista, 
rekommendation av bibliotekets 

personal eller av deltagarna.  
Till boken som läses finns också 

frågeställningar att ha som  
diskussionsunderlag. Frågor?  

Prata med personalen  
på biblioteket.

 
Sverigefinnarna är  
den största nationella 
minoriteten i Sverige 
och dagen ska synlig- 
göra deras historia, 
språk och kultur som 
en del av det svenska 
kulturarvet.
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VÄLKOMMEN TILL EBELINGMUSEET!

 AKTUELLA UTSTÄLLNINGAR

	  Till och med 2 april

	 “With a stolen past, 
	 remember NOW!” 
	 Linda Karlsson

1 april – 4 juni
Magnus Thierfelder 
			   Tzotzis

ebelingmuseet.eskilstuna.se

 ”With a stolen past, remeber NOW!”  
Linda Karlsson.


